
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 79/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 45/2014 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
01 de agosto de 2014 

e) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios e contratação de empresa 
especializada em exames laboratoriais para Campanha Municipal da 
Saúde do Homem, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – 
PR. 

 
Às empresas: 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro 200g ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

19,80 

2 Açúcar tipo cristal, obtido da cana de açúcar, com aspecto e 
cheiro próprio, embalagem de 05kg 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

8,25 

3 Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 saches, diversos 
sabores 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

13,50 

4 Biscoito salgado, tipo água e sal, embalagem de 740g ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

63,90 

5 Bolacha Caseira ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

209,25 

6 Pão para sanduíche ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

184,00 

7 Torta salgada tamanho médio diversos sabores ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

180,00 

8 Maçã ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

44,25 

9 Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto 
aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar 
fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio 
da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente 
mecânico ou químico, murcha ou com hematomas 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

85,50 

10 Banana Caturra Tamanho Médio ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

59,70 

11 Leite UHT integral longa vida, produto de embalagem 
tetrapack, com 01 litro 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

30,60 

12 Carne Bovina de Primeira ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

979,00 

13 Carne suína ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

979,00 

14 Pão Francês, produto com peso aproximado de 50gr a 
unidade 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

149,75 

15 Tomate Tamanho Médio ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

47,88 

16 Alface ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

42,00 

17 Cenoura Tamanho Médio ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

8,95 

18 Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de 
plástico transparente flexível e resistente, peso liquido 01kg  

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

1,25 



 2 

19 Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, 
sem estufamento, contendo 900ml 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

13,60 

20 Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, 
isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 
05kg em saco plástico transparente e atóxico 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

21,38 

21 MANDIOCA tipo branca ou amarela de 1º qualidade 
descascada e congelada em bom estado de conservação 
para o consumo, sem fibras ou sujidades, embaladas em 
sacos plástico transparente, com 02kg cada. 

ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

70,50 

22 Copo Descartável 180ml pacote 100 unds ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

22,32 

23 Guardanapo de papel 20x22 cm ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

15,60 

24 Palito dental caixa com 100 unidades ADEMAR BONETTI & CIA 
LTDA 

2,20 

25  Exame de PSA ( Antígeno Prostático Específico) IZABELA NAZARIO & CIA 
LTDA - ME 

3.648,00 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 
 

R$ 3.252,18 
três mil duzentos e cinquenta e dois reais e 

dezoito centavos 

IZABELA NAZARIO & CIA LTDA - ME R$ 3.648,00 três mil seiscentos e quarenta e oito reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


